
:Míši Exil i 2 :WW
:LIDENČHI ČSLO

Al mm

Smlouva dílo ł :3542 rss; i 'K1

Město Frenštát pod Radhoštěm

SG sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupeno
ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatin, starosta

zastoupeno ve věcech zakázky vedoucí OIR

m

VE
věcech technických: referent OIR

ICO: 00297852

DIČ: CM0297852

bankovní spojení: KB, as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „ aly'ednatel“

il

JAPSTAV MORAVA s.r.0.

se sídlem: Lubina 449, 742 21 Kopřivnice

Zdeňkem Jem'šem, Markem Poláškemzastoupen:

jednateli spol ečnosti

ICO: 25824783

DIČ: CZ25824783

bankovní spojení: MONETA Money bank 3.5.

číslo účtu:

Kontaktní osoba, tel ,

společnost zapsána V OR, vedeného Krajským soudem V Ostravě oddíl C, vložka 19654

dále jako „zhotovitel“

Společně dále také jako „Smluvní strany“

uzavírají V souladu s § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění

pozděj ších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo:

L

Předmět smlouvy

l.l Zhotovitel SČ !OUÍO smlouvou vlastním na náklad azavazuje j ménem, svůj nebezpeči

dílo chodníků Ilřn zahradě Mš Dolní ve Frenštátěprovést pro objednatele „Vybudovám'

'43 se k dokončeného díla ilp./R.“ (dále jen „dílo“) objednatel zavazuje převzetí zaplacení

sjednané ceny Zů jeho provedení,

122 Předmětem díla je realimce chodníku dlažby pod budoucí altán un zadní zahradě

Mateřské Dolní,školy

1.3 Smlouva je uzavírána mezi obj ednatelem n zhomvitelem na základě cenové nabídky

zhotovitele ZC dne 30.032022.

Strana (odkem 9)

72,2



1.4 Nedílnou součástí smlouvy 0 dílo je položkový rozpočet cenová nabidka, kterou

zhotovitel předložil. Cenová nabidka tvoří přílohu č. l této smlouvy.

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedeni předm ětu plnění podle této

smlouvy.

1.6 Zhotovitel potvrzuje, že SG detailně seznámil i' rozsahem In povahou díla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní HJ jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že

disponuje takovými kapacitamí a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro

reali 7aei dila za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku IlI. odst 3.1 této

smlouvyt

1,7 Zhotovitel se zavazuje provésl dílo V souladu s technickými m právními předpisy,

platnými v České republice v době provádění díla) Pro provedeni díla jsou závazné

všechny platné normy ČSN. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné

zkoušky, měření :I atesty k prokázání kvalitatiwu'ch parametrů předmětu díla,

1.8 Zhotovitel bude při provádění prací respektovat všechny další konstrukce, zařízení

rozvody instalací V objektu v; při práci je ochrání proti poškození.

1,9 Zhotovitel shodě vlastnostípři p71" stavby předloží písemné prohlášení použitých

zabudovaných výrobků 's technickými požadavky na dané zařízení (l S ustanoveními

CSN el veškeré doklady k přej Ímacímu řízení, zejmł protokoly 0 zkouškách a měřem'ch,

deníky, doklady prokazujících kvalitu al původ stanovených výrobků, které byly použity

ap0d„ vše ve dvou vyhotoveních.

Součástí díla je také:

zajištění bezpečnosti m ochrany zdraví při práci v souladu se Zákonem č. 262/2006 Sb.,

zákonűc práce, ve znění pozdějších predplv 'sú z: zákonem č. 309/2006 Sb., kterým

upravují další požadavky bezpečnosti '41 ochrany zdraví při práci V pracovněprávních

vztazích :u O zajištění bezpečnosti »v ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování

služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů

zaj ištční ochrany movitého fi! nemovitého majetku tak, aby během stavební činnosti ani

jejím následkem nedošlo k jeho poškození (např, nutno zajistit ochxanu podlahových

krytin, které budou stavbou dotčmy apod.) V této souvislostí odpovídá zhowvitel V

plném rozsahu za škody na majetku

kompletní likvidace demontovane'ho materiálu, zařízení 8. jeho odvoz na skládku n

poplatek 7a skládku. V případě, že se bude jednat druhotnou suro vinu, bude výiěžek

Z náleželprodeje objednateli.

průběžný úklid na stavbě a přístupových komunikací. Po dokončení stavby úklid do

čista dotčených prostor l'l objektu a dotčených prostranství vně objektu.

reviznívýchozí zprávy.

II.

Strana 2 (celkem 9)



Doba i!! místoplnění plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo bez vad a nedodělků v termínech:

Termín zahájení provádění díla: ihned
P0 předání staveniště

Staveni ště bude zhotoviteli předáno po podpisu této smlouvy na základě písemné VÝZVy

objednatele Objednatel doručí zhotoviteli výzvu k přemti staveniště m k zahájení prací

minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí staveniště, nebude-

li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je povinen staveniště V

uvedeném termínu převzít.

Termín Predan“ 'í řádně dokončene'ho díla: do týdnů od převzetí staveniště

2.2 zhotoviteli staveniště k dila ke dniObjednatel předá provádění sj ednaného zahájení prací

na düe dle bodu 2.1. smlouvy. O předání 'ai převzetí staveniště vyhotoví smluvní
strany

zápis,

23 Místem plnění zakázky je zahrada Mateřské školy, Dolní 404, v k.ú. F renštál pod

Radhoštěm

2,4 Sjednaná doba plnění SČ prodlouží V případě:

že zhotovitel V důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění dila,

[1 že obj ednntel neposkytne zhotoviteli řádně gn včas součinnost, ke které 'SE touto

smlouvou zavázal i,

nahodilé 'ii neodvratitelné překážky, která nastala nezávisle na vůli zhotovitele zl která

zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsobem,

přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky Odvrátil nebo překonat a

ani ji nemohl v dobe uzavření této smlouvy předvídat.

Prodloužení doby plnění a důvodů uvedených V odst, 2.4 tohoto čl. je podmíněno

vyhotovením zápisu podepsaného oběma smluvními stranami.

2.5 Nodohodnou-li se v uvedených případech dle odst. 2.4. tohoto článku smluvní strany

výslovně na náhradním terminu plnění závazku, sjednané doba se prodlužuje o dobu

přiměřenou povaze a trvání překážky. O skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužit

dobu zhotovitel bez odkladu informovatplnění, je povinen zbytečného objednatele.

2.6 Zhotovitel se den dohodnuté dokončené dílo bez vad Hizavazuje nejpozději poslední lhůty

nedodělků předat objednateli. Dílo je předáno oboustranným podpisem předávaeího

protokolu dle či. v1, odst. 6.1 této smlouvy.

2,7 Zhotovitel úklid fil všech nprovede vyěi štění prostor dotčených prováděním prací

dopravou V termínu předání stavby,

2.8 Zhotovitel SČ zavazuje zcela vyklidit staveniště do 3 dnů od data předání dila. Při

nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit obj ednateli veškeré náklady

ai škody, které mu tím vznikly.

Strana 3 (celkem 9)



III.

Cena Mil mm

3.1 Cena za zhotovení díla dle Článku I, této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

na základě nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku

ei činí :

cena dila 216 587,33 Kč

sazba DPH 21 % 45 483,34 Kč

XL) LIZ! celkem včetně IUÚEI 262 070,67 Kč

3.2 Zhotovitel prohlašuie, že Lqą'iw bez DPH uvedená V adsl. 3.] této smlouvy je konečná K'

zahrnuje veškeré náklady spojené S plněním předmětu díla.

343 Dojde-11' po datu uzavření Smlouvy do doby dokončení a předání díla ke změně sazby

DPH, bude Výše DPH i celková cena díla vč. DPH
upravena podle daňových předpisů,

plan-ných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

3.4 Cena díla byla určena na základě cenové nabídky zhotovitele :v cenové úrovně platné

ke dni uzavření této smlouvy. Zhotovitel při zpracování nabídky zkontroloval podklady

díla 3.1 že dílo nem' že Smlouvu uzavírápro provádění konstatuje, plněním nemožným, PO

pečlivém zv” , všech možných důsledků a IDM Il' díla tak stanovil L“ ohledem um zjištěný

skutečný stav. Zhotovitel se může domáhat přiměřene'ho zvýšení ceny pouze
v případě, že

budou ohjednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahmuté do rozpočtu a této smlouvy.

3.5 Pokud obj ednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (víoepráce) nebo Jiné

změny. budou tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech

7.1 to za že bude současně dol oženo ocenění všechtechnických, podmínky, předem

takových viceprací či méněprací.

3.6 Veškeré vícepráoe El méněpráee se řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy. ceny

prací neobsažených v této příloze hudnu oboustranně odsouhlaseny zástupci smluvních

stran uvedených V hlavičce smlouvy.

3.7 Veškeré změny ceny díla uvedene' V odst. 3.1 je možno provést pouze na základě

dodatků k této smlouvě.písemných

IV.

Platební podmínky

4.1 Zálohy íIHv platby nej sou sjednány

4.2 Platba ceny za dílo dle článku III., odst. 3.1 této smlouvy bude objednatelem provedena na

základě faktury vystavené zhotovitelem
po převzetí díla obj ednatelem a

po
odstranění

všech případných zjištěných vad a nedodělků, které budou uvedeny V předávacím

protokolu.

4.3 Faktura musí obsahoval náležitosti daňového dokladu dle zákona čo 563/199] Sb., O

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dále zákona či 235/2004 sn, O dan Z přidané

hodnoty, t'l'vl znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O DPH“) občanského zákoníku.

4Strana (eelkem 9)



Nedílnou součástí faktury (iejí přílohou) musí být objednatel em odsouhlasený oceněný

soupis provedených prací.

Faklura zhotovitele bude obsahovat název zakázky B. místo plnění ,

4.4 Obj ednatel prohlašuje, že
pro výše uvedené staVební práce nebude uplatněn režim

přenesené daňové povinnosti podle §
923 zákona DPH.

4.5 Doručení faktury »TG provede osobně na podatelnu objednatele nebo prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb.

4.6 Obj eduatel je povinen zaplatil zhotoviteli fakturu VC lhůtě splatností, která SE sjednává na

30 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí

den odepsání fakturovane' částky Z účtu objednatele Ve prospěch účtu zhotovitele,

4.7 V případě prodlení objednatele S úhradou zhotovitelem vystavené faktury je zhotovitel

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 "/n z dlužné částky každý

započatý den prodlení až do zaplacení.

4.8 Objednatel je oprávněn
vrátit

vystavenou fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje

ná] ežitosti podle od st. 4.3 tohoto článku smlouvy nebo údaje V ní obsažené jsou věcně či

cenově nesprávné, v. to včetně dopisu :4. uvedením důvodů, pro které fakturu vrací.

Vrácením faktury se lhůta splatnosti původní faktury mši m nová lhůta splatnosti Hi počítá

odc dne doručení opravené faktury odb ěrateli,

V.

Podmínkyprovedení díla

5.1 Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, Včas
m V odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

právním předpisům CR;

h) dodržovat při provádění dílu ujednání této smlouvy. řídit šli' podklady 9.1 pokyny

objednatele a poskytnout nim požadovanou dokumentaci M informace;

) o účastnil se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících SG předmětného

díla.

5.2 Zhotovitel informovat D skutečnostech vliv naje povinen objednatele maj ících plnění

smlouvy, FH to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná

Skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla Informace dle předchozí věty

budou elektronickou !o následně Zhotovitelob j ednateli zaslány poštou písemně, je povinen

informovat objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádné/mu provedení díla je povinen

navrhnout další postup,objednateli

b) U případné uevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

543 Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění prací oprávněnou osobou podle ustano veni

zákona ě. 183/2006 sn, stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební

zákon“)

5.4 Zhotovitel zajislí provádění prací oprávněnými osobami, ZB dodržení obecných

Strana 5 (celkem 9)



technických požadavků na výstavbu :aj jiných technických předpisů.

5.5 Zhotovitel SC zavazuj e realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpi sú osobami, které tuto podmínku splňují,

5.6 V průběhu realizace předmětu smlouvy ai budou konat kontrolní dny nejméně 1x týdně,

pokud SC smluvní strany
nedohodnou jinak. Kontrolního dne j sou povinni účastnit

pověření zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen V případě potřeby nebo

požadavku objednatele zajistit účast svých poddodavatelů,

5.7 V případě zjištění rozpom v zadání stavby se skutečnosu' na místě je zhotovitel povi n en

zjištěné rozpory ohlásil bezodkladně , . objednatele nebo technickému dozoru

iu se najejich řešení.stavby podílet

VI.

Předání r.1151

6.1 Přejímací řízení bude objednate] em zahájeno do 3 pracovních dnů po
obdržení písemné

Výzvy zhotoviteleł Doba od Zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení (převzetím díla)

se nepočítá do lhůty plnění dle čl. II odst.2.1 této smlouvy,

6.2 Objednate] :fr: zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků

nejpozději do 10 dnů po zahájení přejímacűm řízení. O předání ?l P“ , díla sepíšou

Smluvní strany předávací protokol.

643 Objednale] má právo ndmílnnut převzetí díla pro ojediněle' drobné vady, které
samy O

sobě ani ve spoj ení .4 jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, am' jeho užívání

podstatným způsobem neomezují. Použití ustanovení r:: M 2605 'u § 2628 občanského

Zákoníku se vylučuj e,

6.4 Pokud ob j ednatel dílo nepřevezme, protože
dílo obsahuje vady nebo nedodělky, je

povinen tyto vady m nedodělky v předávacím protokolu specifikovat.

645 Bylo-li dílu p'evzam S vadami nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou tyto

IC av díla s uvedenímvady !u nedodělky uvedeny v protokolu předu' i převzetí terminu

odstranění. Vadami a nedodělky nebráníeími řádnému uží vání díla se rozumí
pouze

drobné ?i drobné které ani O sobě ani veojedinělé vady ojediněle nedodělky, samy spojení

:1 jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují.

Odstranění vad a nedodělků bude V protokolu potvrzeno obj ednatelem.

6.6 Zhotovitel se zavazuj e zúčastnit SC 'IP-v výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky

stavby podle stavebního zákona.

6.7 Přechod vlastnického práva k dílu :H řídí odpovídajícími částmi občanského zákoníku,

VII.

Vndy díla záruka ml jakost

7.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,

příslušným právním předpisům , normám nebo jine' dokumentací vztahující se k provedení

díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

7.2 Zhotovitel odpovídá mv vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se

projeví V záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době. odpovídá jen tehdy,

pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností,

Strana 6 (celkem 9)



7.3 Smluvní Strany SC dohodly na I. jakosti díla, čímž se rozumí jakost .i „A dle technických

pravídeL Jakost dodávaných materiálů o konstrukcí bude dokl adována předepsaným

předání díla.způsobem při

7.4 Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku za jakost v délce .'dll měsíců.

Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj, bez vad ru nedoděl ků)

ob j ednatelem.

7.5 Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit l] zhotovitele bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, m to formou písemného oznámení (za písemné oznámení SE

oznám ení faxem nebo COpovažuje e-mailem), obsahujíeího nejpodrobnčjší speci ñkncí

zjištěné vady. Obj ednatel bude vady díla oznamovat na:

e-mníl: 'apstavthjapstaví cz nebo

adresu: J APSTAV MORAVA s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice.

7.6 Jakmile obj ednatel odešle toto oznámení, bude SB mít za to, že požaduje bezplatné

odstranění vady. neuvede-li V oznámení jinak.

7.7 Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení II;

vadě, pokud Se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vada bude odstranena

nejpozději do7 dnů ode dne zahájení jejího odstraňování, pokud se smluvní strany

nedohodnou písemně jinak.

7,8 Provedenou
opravu vady zhotovi tel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu

poskytne zhotovnel záruku mu jakost ve stejné délce dle odstavce 7.4 tohoto článku

smlouvy.

VIII,

Odpovědnost [m škodu

841 Nebezpečí škody llľLl zhotovovaném díle ITľ-ÍIIĚ zhotovitel V plném rozsahu až do dne

převzetí řádně provedeného díla objednatelcm.

8.2 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

zmírnění.

8.3 Zhotovitel je povinen nahradit obj ednateli V plné výši škodu, která vznikla při realizací

užívání díla V souvislosti nebo důsledek ?J závazků zhotovitelejako porušení povinností

dle této smlouvy,

IX.

Smluvní pokuty

9.] Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i

den prodlení :4 díla.započatý předáním

9.2 V případě prodlení t: vyklizením !gl Vyčištěním staveniště je zhotovitel povinen uhradit

objednatelí smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení,

9.3 zhotovitele S odstraněním vadV případě prodlení uvedených v předávacím protokolu

vzniká objednatcli nárok ur- smluvní pokutu ve výši 1 000; Kč za každou jednotlivou

vadu d 7.3 každý den prodlení odstraněním.započatý jejím

9.4 V případě prodlení zhotovitele :1 odstraněním vady reklamované \' záruční době V termínu

dle čl, VIL, odst 7.7 této smlouvy vzniká obj ednatelí nárok llläl smluvní pokutu ve Výši

Kč za každou vadu :1 den500,- jednotlivou každý započatý prodlení sjejím odstraněním,

Strana 7 (celkem 9)

hm.




















